
Spolek SlapyPro.net

Stanovy spolku

Čl. I
Název a sídlo

Spolek SlapyPro.net (dále jen „spolek“) mají své sídlo ve Slapech, na adrese Slapy 312, PSČ
252 08. 

Čl. II
Účel spolku

Připojení blízkých i vzdálených sousedů a přátel k celosvětové síti Internet kvalitním a cenově
dostupným spojením prostřednictvím komunitní sítě převážně na bázi WiFi spojů, je hlavním
posláním  spolku.  Dále  svou  činností  chce  přispívat  v  osvětě  IT  technologií  a  taktéž
prostřednictvím uvedeného média přispět k zviditelnění obce Slapy.

Čl. III
Hlavní činnost spolku

Činnost  spolku  směřuje  k naplnění  účelu  popsaného v čl.  II.,  coby  společného zájmu jeho
členů. Tento účel je naplňován zejména prostřednictvím:

a) budování přístupových bodů WiFi sítě.
b) praktické spolupráce s jinými subjekty na zajišťování šíření Internetu. 
c) propagace aktivit spolku například pořádáním společenských akcí. 
d) provádění osvěty v oblasti IT technologii, operačních systémů, softwarových aplikací a

hardwarovém vybavení.
e) poradenské a konzultační činnosti ve smyslu poslání spolku.
f) zapojení dobrovolníků a podpora dobrovolnictví v činnosti ve shodě s zájmy spolku.
g) realizace  projektů  směřujících  k dalšímu  rozšíření  rozvoje  technologií  a  znalostí

vyplývající z hlavního účelu spolku.

Čl. IV
Členství ve spolku

1. Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let. Členství ve spolku vzniká na základě
písemného schválení přihlášky výkonným výborem spolku, který o jeho přijetí rozhoduje na
své  nejbližší  schůzi.  Prvními  členy  spolku  se  automaticky  stávají  osoby  přítomné  na
ustavující schůzi spolku.

2. Člen spolku má právo:
a) účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním,
b) volit předsedu spolku,
c) předkládat návrhy, podněty a připomínky výkonnému výboru spolku,
d) podílet se na praktické činnosti spolku.

3. Člen spolku má povinnost:
a) dodržovat stanovy, plnit usnesení výkonného výboru spolku,
b) aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které

by byly v rozporu se zájmy spolku,
4. Členství ve spolku zaniká:

a) doručením písemného oznámení o vystoupení člena předsedovi,
b) úmrtím člena,
c) zánikem spolku,
d) neplacením členských poplatků,
e) vyloučením  člena  výkonným  výborem  spolku,  v případě,  že  svým  jednáním  poruší

stanovy čí usnesení výkonného výboru, nebo z jiného důvodu stanoveného zákonem.



5. Seznam členů spolku je veřejný a je přístupný na internetových stránkách spolku. Zápis a
výmazy v tomto seznamu provádí předseda při vzniku a zániku členství a dále při jakékoliv
změně podstatných údajů.

6. Veškeré  vypořádání  vůči  členovi,  kterému  zaniklo  členství,  proběhne  do  tří  měsíců  od
potvrzeného ukončení členství.

Čl. V
Orgány spolku

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány:
a) členská schůze,
b) výkonný výbor,
c) předseda.

Čl. VI
členská schůze

a) Zasedání  členské schůze je  svoláváno předsedou spolku podle potřeby.  Předseda je
povinen svolat  do jednoho měsíce  členskou schůzi,  pokud ho o to  požádá písemně
alespoň  polovina   členů  spolku.  Informaci  o  konání  zasedání  členské  schůze  zasílá
předseda členům  elektronickou poštou na kontaktní e-mail, který člen uvádí při vstupu
do spolku, případně na později členem spolku uvedenou elektronickou adresu. Termín
konání bude také zveřejněn pomocí webových stránek spolku a to nejpozději dvacet dní
před jeho konáním. Součástí informace je návrh programu zasedání. V případě nutnosti
schválení  některých  materiálů,  budou  zaslány  nejpozději  deset  dní  před  konáním
zasedání členské schůze předsedou spolku.

b) Členská  schůze  může  na  svém zasedání  vznášet  připomínky  k  činnosti  výkonného
výboru a povinností výkonného výboru je svoje činy vysvětlit či obhájit.

c) Členská schůze má právo volit předsedu. Volba předsedy musí být ze strany členské
základny jednomyslná.

d) Členská schůze po volbě předsedy potvrzuje výkonný výbor ve své funkci.

e) Členská schůze rozhoduje o finančních prostředcích nesplňujících podmínku článku VII.
bodu g).  O tomto bodu členská schůze rozhoduje  nadpoloviční  většinou přítomných
členů spolku. Každý člen má při rozhodování jeden hlas; hlasy členů si jsou rovny. 

f) Záležitost,  která  nebyla  zařazena  na  pořad  zasedání  při  ohlášení  členské  schůze
v souladu  s odst.  3  těchto  stanov,  lze  rozhodnout  jen  se  souhlasem  dvou  třetin
přítomných členů spolku.

g) O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený
člen  spolku  zápis.  Zápis  svým podpisem ověřují  dva  členové  přítomní  na  zasedání
členské schůze.

Čl. VII
Výkonný výbor

1. Nejvyšším orgánem spolku je výkonný výbor. Výkonný výbor rozhoduje o všech důležitých
věcech týkajících se spolku, zejména:
a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov,
b) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předcházející rok 
c) určuje a schvaluje strategický plán spolku a jeho cíle na příští období,
d) schvaluje přihlášky nových členů a rozhoduje o vyloučení členů,
e) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob,
f) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích,
g) výkonný výbor nemá právo rozhodovat o finančních operacích, jenž by vedly k zadlužení

spolku nad rámec ročního vybraného fondu rezerv. Fond rezerv se počítá jako průměr
standardně (například bez dotací, darů či jednorázových příjmů) získaných  finančních
prostředků po odečteních režijních poplatků za poslední tři měsíce krát dvanáct.

h) Výkonný  výbor  je  oprávněn  rozhodovat  o  otázkách  spojených  s fungováním spolku
včetně dispozic s jeho majetkem

i) rozhoduje o zániku spolku.



2. Výkonný výbor také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu
spolku.

3. Výkonný výbor seznamuje členskou základnu prostřednictvím e-mail a webových stránek
se všemi důležitými událostmi, jenž provázejí činnost spolku. Dále plně informuje členskou
základnu o nových záměrech rozvoje činnosti spolku.

4. Výkonný  výbor  plně  nese  zodpovědnost  za  své  rozhodnutí  a  činy  a  případně  za  ně
zodpovídá  členské základně.

5. Výkonný výbor má tři členy a jeho rozhodnutí předcházejí hlasování, kdy každý má právo
jednoho hlasovacího mandátu.

Čl. VIII
Předseda

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech
na  základě  rozhodnutí  výkonného  výboru.  Za  spolek  může  jednat  rovněž  předsedou
zmocněný člen spolku.

2. Předseda je volen členskou schůzí. Následně určí složení výkonného výboru a předloží jeho
složení členské schůzi k odsouhlasení.  Předseda a výkonný výbor se funkce ujímá den
následující po odsouhlasení výkonného výboru členskou schůzí.

3. Předseda je povinen:
a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl. 6 odst. 1. těchto stanov,
b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku,
c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze a výkonného výboru,
d) jedenkrát ročně předkládat výkonnému výboru ke schválení strategický plán spolku, a

to  tak,  aby  mohl  být  projednán  nejpozději  tři  měsíce  před  ukončením  platnosti
předchozího strategického plánu.

e) Odsouhlasený strategický plán distribuovat standardními cestami členům spolku.

Čl. IX
Způsob majetkového vypořádání při zániku spolku

V případě zániku spolku bude jeho likvidační zůstatek převeden na jinou právnickou osobu,
jejíž cíle jsou blízké cílům spolku za udržení stejných platebních podmínek a kvality služby
členům spolku.

Účinnost od 1. 7. 2014

Ve Slapech dne 05.06.2014
Zapsal: Ověřil:
           Martin Adášek            Zdeněk Neužil




